Del Yeso, aunque es así,
que no he topado en el cuer-
po del Drecho particular me-
moria, pero trata dèl Plinio
muy abundantemente en el
progreso de su historia, luego
después que ha hablado de la
Cal, d.lib. 36. cap. 24. alli: *Cog-*
nata calci res (escribe) Gypsum
est. Plura eius genera. Nā è
lapide coquitur, ut in Syria ac
Thurijs, & è terra foditur, ut in

Cipro ac Perrhaebis: è summa
tellure & Tymphaicum est. Qui
coquitur lapis, nō dissimilis ala-
bastris & esse debet, aut marmoro-
so. In Syria durissimos ad id eli-
gunt, coquuntque simo bubulo, ut
celerius vrantur. Omnia autē
optimum fieri compertum est è
lapide speculari, squamam & ta-
lem habente; y puede verse al
Mesmo lib. 35. cap. 12. contra-
ra, y admirable erudicion.

Pero en lo que no ay du-
da, es, en la gran molestia, que
ocasiona la vezindad de se-
mejantes oficinas, porque el ca-
lor, y ruido grande con que
estos materiales se fabrican,
hazen de todo punto inhabi-
table, y aú menos saludable su
contorno, como considerò la
grande providencia del Em-
perador Theodosio, quando
mandò alexarlas de la Ciudad
de Roma, l. omnes 5. C. Theo-
dos. sit. de calc. coct. urb. Rom.
alli: *Omnes fornaces per omne*
spatium, quod inter Amphitea-
trum, & Divi Juliani portum
per littus maris extendit, tolli
principimus propter salubritatem
urbis amplissime, & nostrarū
eadium vicinitatem, nec ulli in
hijs locis coquendae calcis praeberi
licentiam, atendiendo en efe-
to, como Principe sabio, y

17
quodcumque sicut
fuerit per nos datur

ad nos et quod
ceteris non possit
ad nos venire.

Si ergo hoc
est quod dicitur
deus noster.

Quodcumque
sicut fuit per nos

datur ad nos
et quod ceteris

non possit ad
nos venire.

Si ergo hoc
est quod dicitur
deus noster.

Quodcumque
sicut fuit per nos

datur ad nos
et quod ceteris

non possit ad
nos venire.

Si ergo hoc
est quod dicitur
deus noster.

Quodcumque
sicut fuit per nos

datur ad nos
et quod ceteris

non possit ad
nos venire.

Si ergo hoc
est quod dicitur
deus noster.

Quodcumque
sicut fuit per nos

datur ad nos
et quod ceteris

non possit ad
nos venire.

Si ergo hoc
est quod dicitur
deus noster.

Quodcumque
sicut fuit per nos

datur ad nos
et quod ceteris

non possit ad
nos venire.

Si ergo hoc
est quod dicitur
deus noster.

Quodcumque
sicut fuit per nos

vigilante, a la salud de todos, que podia peligrar con tan malos vezinos, como lo explica bien Iacobo Gotofredo en dicha ley, alli: *In hac interim legge (escribe) exemplum habes Principis consulentis salubritati orbis, ac maximè Palatiū sui, submotis videlicet rebus, & artificibus, quibus illi noceri potest, in quibus, & calcis coctio, unde fumus molestus, & noxius,* En que no es inferior nuestra Republica, pues, con ardiente ze-
lo, ha procurado siempre que se observasse en ella tan politico acuerdo, armando se severa, con repetir en cada vn año el Vando, en que se les limita a sus vezinos el visto, o el abuso, de quemar estos Hornos dentro de la Ciudad, sin reparar en quan dañosos sean, mayormente si el Humo no se passa de noche. Dize el Pregon assi: *Item, assi mesmo dizen, intiman, y mandan (los Señores Jurados) que ningun vezino de la presente Ciudad pueda quemar, ni dar fuego a Horne alguno de Algez, de dia, ni de noche, sino que por lo menos ayan eajido a las Oraciones, de maniera, que la mayor parte del fuego, y humo se passe de noche, por el grande daño, y perjuicio que*